
SEZNAM A VÝKAZ ODBORNÝCH VÝKONŮ  

Jméno a příjmení studenta:  

 
Obor:  
 

*výkony, které student v rámci praxe nerealizoval jsou před verifikací mentorem proškrtnuty čárou z levého  

dolního do pravého horního rohu  

1. ročník  2. ročník  3. ročník  Dle potřeby  

 

Verifikace  

odborných  

výkonů (u dítěte  

nebo dospívajícího)  

mentorem* (datum  

a podpis)  
 
 

Výkony (u dítěte  
nebo dospívajícího  
 

 
 
Ošetřovatelská  
anamnéza - sběr dat  
a jeho záznam  
 

Fyzikální vyšetření  
dětskou sestrou  
 

Stanovení  
ošetřovatelských  
diagnóz  
 

Stanovení plánu  
oš. péče (intervencí)  
 

Hodnocení plánu péče  
(intervencí)  
 

Použití  
standardizovaných  
nástrojů k posouzení  
pacienta  
 

Edukace v podpoře  
zdraví  
 
Příjem na oddělení  

 
 

  

0
IE

1
D

 
 

0
IE

2
D

 
 

0
IE

3
D

 
 

0
IE

4
D

 
 

0
IE

5
D

 
 

0
IE

6
D

 
 

0
ID

ID
 
 

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 m
e
n

to
ra

 (
d

a
lš

í 
o
d
b
o
rn

é
 v

ý
k
o
n
y
) 

 

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  

D
a

tu
m

/p
o
d

p
is

 s
tu

d
e

n
ta

  



Propuštění z oddělení  

 
Překlad na jiné  
oddělení  
 
Předávání směny  

 
Asistence u vizity  
 
Úprava lůžka bez 
pacienta  
 

Úprava lůžka s 
pacientem  
 
Polohování  
 
Dopomoc  
s hygienickou péčí  
 
Koupel dítěte  
 
Speciální péče o dutinu  
ústní  
 

Dopomoc  
při oblékání/oblékání  
 

Mytí a dezinfekce rukou  
 
Příprava dezinfekčních  
roztoků  
 
Dezinfekce pomůcek  
 
Dezinfekce povrchů  
 
Příprava materiálu  
ke sterilizaci  
 

Třídění a likvidace  
odpadu  
 

Dopomoc  
při vyprazdňování  
dítěte  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Aplikace klyzmatu  
 
 
Péče o střevní stomii  
 
Péče o děti/dospívající  
s tracheostomií  
 

Katetrizace močového  
měchýře dívek  
 
Přebalování dítě  
 
Péče o kůži  
 
Hodnocení rizika vzniku  
dekubitů  
 

Měření a záznam  
tělesné teploty  
 

Měření a záznam  
krevního tlaku  
 
Měření a záznam pulsu  
 
Měření a záznam  
dechu  
 

Sledování stavu  
vědomí (Glasgow  
skóre)  
 

Měření kyslíkové  
saturace  
 

Měření tělesné  
hmotnosti a výšky,  
výpočet BMI  
 
Odběr venózní krve  
 
Odběr kapilární krve  
na glykémii  
 

Odběr kapilární krve  
na ASTRUP  
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Odběr krve  
na sedimentaci  
 
Aplikace léků per os  
 
Aplikace léků na kůži  
 
Aplikace léků  
do ucha  
 
Aplikace léků do nosu  
 
Aplikace léků do oka  
 
Aplikace léků  
per rectum  
 
Aplikace inhalací  
 
Inhalace kapesním  
inhalátorem  
 

Aplikace kyslíku  
z centrálního rozvodu  
 

Zacházení s kyslíkovou  
lahví a redukčním  
ventilem  
 
Aplikace antibiotik  
 
Příprava a aplikace s.c.  
injekcí  
 

Příprava a aplikace i.m.  
injekcí  
 

Ředění léků  
k injekčnímu podání  
 

Příprava  
a asistence při aplikace  
i. v. injekce  
 

Příprava a asistence  
při aplikaci infuze  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Zavedení PŽK  

 
Péče o PŽK  
 
Asistence u zavedení  
CŽK  
 
Péče o CŽK  
 
Příprava a asistence  
při aplikaci infuze  
lineárním dávkovačem  
 

 
Příprava a asistence  
při aplikace infuze  
pumpou  
 

Příprava a asistence při aplikaci 
transfuze  
 

Sledování a záznam  
bilance tekutin  
 

Podávání stravy  
chodícím  
 
Krmení dětí  
 
Připravuje stravu  
kojencům  
 

Podávání stravy dítěti  
výživovou sondou  
 

Podávání výživy  
enterální pumpou  
 

Zavedení  
nasogastrické sondy  
 

Měření specifické váhy  
moče  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Odběr moče  
na biochemické  
vyšetření  
 
Výplach žaludku  
 
Sběr moče  
na kvantitativní  
vyšetření  
 

Fyzikální vyšetření  
moče  
 

Fyzikální vyšetření  
stolice  
 

Odběr stolice  
na biochemické  
vyšetření  
 
Odběr/ stěr  
na parazitologické  
vyšetření  
 

Odběr stolice na okultní  
krvácení  
 

Odběr sputa na vyšetření  
 
Výtěr z krku  
 
Výtěr z nosu  
 
Výtěr z konečníku  
 
Výtěr z rány  
 
Ošetření akutních ran  
 
Asistence u malých  
chirurgických výkonů  
(šití, atd.)  
 
Převaz aseptické rány  
 
Převaz septické rány  
 

 
 
 
 
 
 
 

  



Odstranění stehů  

 
Odstranění drénů  
 
Přikládání šátkového  
obvazu  
 
Péče o mrtvé tělo  
 
Dokumentace  
a zajištění pozůstalosti  
zemřelého  
 

Příprava sterilního  
stolku  
 
Chirurgické mytí rukou  
 
Oblékání sterilních  
rukavic  
 

Oblékání sterilního  
oděvu  
 

Příprava dítěte  
k operačnímu výkonu  
 

Péče o pacienta  
po operačním výkonu  
 

Péče o drén  
 
Hodnocení bolesti  
 
Terapeutická aplikace  
chladu  
 

Terapeutická aplikace  
tepla  
 

Příprava nemocného  
k punkčnímu vyšetření  
 

Příprava pomůcek  
k punkčnímu vyšetření  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Péče o nemocného  
v průběhu punkčního  
vyšetření  
 

Péče o nemocného  
po punkčním vyšetření  
 

Příprava nemocného  
k endoskopickému  
vyšetření  
 

Péče o nemocného po 
endoskopickém  
vyšetření  
 

Rehabilitační  
ošetřování  
 
Hodnocení PM vývoje  
 

Rozvíjí komunikační  

schopnosti dítěte  
 

Vyhledávání rizikových  

faktorů prostředí  
 

 
Návštěvní služba  
 

Edukace v domácím  

prostředí  
 
Asistence při očkování  
 

Podílí se preventivní  

prohlídce  
 

Orientační hodnocení  

sociální situace  
 

Edukace o prevenci  

úrazů  
 
Edukace o závislostech  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Screeningové  

a depistážní vyšetření  
 
Účast při porodu  
 

První ošetření  

novorozence 1.  
 

První ošetření  

novorozence 2.  
 
Zahájení, podíl na KPR  
 

Transport novorozence  

na jiné oddělení  
 

Péče o novorozence na 

vyhřívacím lůžku  
 

Sledování a hodnocení  

poporodní adaptace  

novorozence  
 

Edukace matky v péči  

o novorozence  

(na oddělení)  
 

Příprava stravy 

novorozencům  
 

Podávání stravy  

novorozencům  

vč. alternativních  

způsobů  
 

Edukace matek  

o výživě novorozence,  

kojence, batolete  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Edukace matek  

o kojení  
 

Poradenská činnost  

ke kojení  
 

Odsávání sekretu  

z HDC  
 

Odsávání  

z tracheostomické  

kanyly  
 

Výměna  

tracheostomické kanyly  
 
Manipulace s opiáty  
 

Ošetřuje dítě při  

transfuzi, ukončuje ji  
 

Rozhovoru s rodiči  

v náročné životní  

situaci  
 

Odsává HDC (uzavřený  

systém)  
 

Podílí se na paliativní  

péči  
 

Aktivní asistence  

při invazivních  

výkonech  
 

Zpracovává dentální materiály 

v ordinaci  
 

Příprava dítěte k RTG  

ve stomatologii  
 

Organizace  

a vedení výchovné  

péče dětí do 3 let  
 
 
 
 
 
 
 

  



Organizace  

a vedení výchovné  

péče dětí 3-6 let  
 

Organizace a vedení  

výchovné péče dětí  

starších 6 let  
 

Vypracování programu  

výchovné péče  
 

Edukace rodičů  

k prostředí, hračkám aj.  
 

Edukace rodičů  

ve výchově dítěte  

ve věku do 3 let  
 

Edukace rodičů  

ve výchově dítěte  

ve věku 3-6 let  
 

Edukace rodičů  

ve věku dítěte nad  

6 let  
 

Využívá prvky bazální  

stimulace  
 

Péče o dítě s poruchou 

duševního zdraví 1.  
 

Péče o dítě s poruchou 

duševního zdraví 2.  
 
Další výkony:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


